令和２年１１月３０日

保護者 様

                                              柏市立光ケ丘中学校

                                                                  校長 長谷川 正一

２学期末授業参観・保護者会のお知らせ

（ＳＮＳネットモラル講演会）

日増しに寒さがつのる季節となりました。保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃より本校教育活動のために格別のご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、２学期末の授業参観・保護者会及びＳＮＳネットモラル講演会を以下のとおり実施いたします。ご多

用中とは思いますが是非ご参加くださいますよう、お願いいたします。

１ 期 日    令和２年１２月１８日（金）

２ 場 所    本校 各教室（全体会、講演会は校内動画配信により実施）

３ 日程及び内容（１）授業参観    ３・４校時を公開します。（廊下からの参観）

            ３校時    １０：５５～１１：４０

            ４校時     １１：５０～１２：３５

           ※各クラスの授業実施場所については詳細が決まり次第、お知らせいたします。

（２）保護者会全体会（各教室）

①受 付    １３：３０～１３：４５

②全体会    １３：４５～１４：０５

   ・校長挨拶 ・学校評価アンケートについて ・冬休みの生活について

（３）ＳＮＳネットモラル講演会

１４：１０～１５：００

           講師 柏市教育委員会少年補導センター スクールサポーター 上條 理恵氏

（４）学年・学級懇談 １５：１０～１６：００

４ お願い    新型コロナウイルス感染症対策について以下の点にご協力ください。

・必ずマスクのご着用をお願いいたします。

・別紙の健康観察票のチェックリスト、前日朝と当日朝の体温のご記入いただき、当日、

受付（授業参観時は各昇降口、保護者会時は各教室のどちらか１度）にご提出ください。

※前日、当日とも３７.０℃以上の発熱がある場合、チェック項目に１つでもチェックが

付かない場合にはご来校はお控えください。

（平熱が高い方は当日、受付にてお知らせください。）

・受付時に必ずアルコール消毒をお願いいたします。

・参観中、懇談会中は密集、密接、大声での会話をお控えください。

・廊下、教室では換気をしておりますので防寒具、防寒着を必要に応じてご使用ください。

５ その他   ・名札の着用をお願いします。

        ・自家用車での来校につきましては防災公園も含め，ご遠慮ください。

        ・自転車は校庭ネット沿いに停めてください。

        ・上履きと下足用袋をご用意ください。